

Licitación Abreviada Ampliada N° 01/2024 COMUNICADO N° 2

Pregunta 1:

El pliego dice en la página 10 que el storage deberá tener al menos 512 GB de memoria caché. Siendo que los discos solicitados son flash NVMe, y que los mismos otorgan las más alta performance obteniendo el Banco altísimos índices de IOPS, por las características de los discos flash NVMe se consulta si se aceptan 192GB de memoria cache, en lugar de 512GB.

Respuesta 1:

Se mantendrán las condiciones definidas en el pliego.

Pregunta 2:

¿Sería deseable por parte del BHU que se cotice en forma opcional, el equipamiento de reemplazo para los switches actuales?

Respuesta 2:

No se tiene reparos en que se cotice de forma opcional los dispositivos mencionados. Se debe tener claro que no es algo que se valorará dentro de la propuesta

Pregunta 3:

Se solicita que tengan a bien considerar prorrogar en 5 (cinco) días hábiles, la fecha de apertura para la presentación de las ofertas.

Respuesta 3:

Frente a la consulta de si se acepta una prórroga de 5 días, la respuesta es que NO dado que se definió un plazo razonable de publicación